ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 1052  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Nam, ngày    31  tháng  3  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Điểm định canh, định cư thôn 4, xã Trà Tập, huyện Nam Trà My
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; số 32/2015/NĐ-CP ngày 25/3/2015 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 4087/QĐ-UBND ngày 29/10/2015 của UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Điểm định canh, định cư thôn 4 xã Trà Tập, huyện Nam Trà My;

Căn cứ Quyết định số 1166/QĐ-UBND ngày 30/3/2016 của UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Điểm định canh, định cư thôn 4 xã Trà Tập, huyện Nam Trà My;
Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 38/TTr-UBND ngày 17/03/2016 của Ủy ban nhân dân huyện Nam Trà My về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Điểm định canh, định cư thôn 4 xã Trà Tập, huyện Nam Trà My;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo số 56/BC-SXD ngày 23/3/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Điểm định canh, định cư thôn 4 xã Trà Tập, huyện Nam Trà My với các nội dung như sau:

1. Tên công trình: Điểm định canh định cư thôn 4, xã Trà Tập, huyện Nam Trà My.

2. Loại và cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp III.
3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân nhân huyện Nam Trà My.
4. Ðịa điểm xây dựng: Xã Trà Tập, huyện Nam Trà My, tỉnh Quảng Nam.

5. Nhà thầu lập thiết kế bản vẽ thi công – dự toán điều chỉnh, bổ sung: Công ty Cổ phần xây dựng Thành Công – Chi nhánh Quảng Nam.
6. Nội dung, quy mô điều chỉnh, bổ sung:

6.1. Nội dung điều chỉnh:
- Không đầu tư xây dựng ngầm rọ đá đoạn Km0+163,63 – Km 0+230,74 (qua suối Nước Choong);

- Không đầu tư xây dựng hạng mục gia cố mái taluy đoạn Km0+6,88-Km0+172,8 (dài 165,92m);

- Điều chỉnh hạ lưu cống bản 1,0x1,0m tại lý trình Km0+21,47 cho phù hợp với thiết kế gia cố mái taluy điều chỉnh, cụ thể: Nâng tường đầu, vút nối tường cánh, không thi công sân gia cố, bậc cấp và gia cố hạ lưu.

6.2. Nội dung bổ sung:

- Bổ sung dầm dọc, dầm ngang gia cố mái taluy đoạn Km0+537,61- Km0+593,0; cụ thể: Dầm dọc bố trí tại chân kè và đỉnh kè, kích thước 0,35x0,25cm bằng BTCT M200 đá 1x2. Dầm ngang bố trí cách khoảng 5,0m, kích thước 0,2x0,2m bằng BTCT M200 đá 1x2 trên lớp vữa M75 dày 5cm;
- Bổ sung mặt đường đoạn Km0+537,61- Km0+593,0 với giải pháp: Mặt đường Bê tông xi măng M300 đá 1x2 dày 25cm, lót giấy dầu chống thấm. Cấp phối đá dăm loại 1 Dmax=25 dày 15cm. Kết cấu lề gia cố: Bê tông xi măng M200 đá 1x2 dày 20cm; cấp phối đá dăm loại 1 Dmax=25 dày 12cm.
7. Tổng mức đầu tư đã được phê duyệt: 14.797.804.000 đồng.
8. Tổng mức đầu tư sau điều chỉnh, bổ sung: 14.797.804.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn tỷ, bảy trăm chín mươi bảy triệu, tám trăm lẻ bốn ngàn đồng).
Trong đó:
	+ Chi phí xây dựng
	:
	8.873.502.000
	đồng;

	+ Chi phí quản lý dự án
	:
	205.704.000
	đồng;

	+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng
	:
	772.382.000
	đồng;

	+ Chi phí khác
	:
	654.313.000
	đồng;

	+ Chi phí dự phòng
	:
	1.623.903.000
	đồng;

	+ Chi phí bồi thường, GPMB
	:
	2.668.000.000
	đồng;

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ 11 tỷ đồng, còn lại ngân sách huyện cân đối.

10. Hình thức quản lý dự án: Thực hiện theo Luật Xây dựng năm 2014 và Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng.

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2016 - 2018.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết định số 1166/QĐ-UBND ngày 30/3/2016 của UBND tỉnh phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Điểm định canh, định cư thôn 4 xã Trà Tập, huyện Nam Trà My không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà n​ước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Nam Trà My và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT, KTTH, KTN.

(D:\MEN\2017\Du an\3.30 Phe duyet dieu chinh BCKTKT diem tai dinh cu thon 4 xa Tra Tap, Nam Tra My.doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Trí Thanh

3
 3